

ze wspólnego posiedzenia

**Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

**i Komisji Budżetu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego**

w dniu 29 sierpnia 2018 r. godz. 14.35 – 14.56  
w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

**Obradom przewodniczyli:**

- 1) Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Mariusz Łata
- 2) Przewodniczący Komisji Budżetu – Włodzimierz Stec

1. Lista obecności – w załączeniu.
2. Sprawy wynikające z porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek/Stanowisko/Informacja (wynik głosowania)
	Porządek posiedzenia:	
		<p><u>Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – Pan Mariusz Łata</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.</p> <p><u>Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Włodzimierz Stec</u> otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum na podstawie listy obecności.</p>
I.	<p><b><i>Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 31 sierpnia 2018 r. w sprawie:</i></b></p> <p>1) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p> <p>2) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta</p>	<p><b><i>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.</i></b></p> <p><b><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.</i></b></p> <p>Radny Dariusz Kaszuba zwrócił się z zapytaniem, ilu osób dotyczy przedmiotowa uchwała tj. ile osób zameldowało się w nieruchomościach położonych na granicach okręgów wyborczych.</p>

<p>Ostrowca Świętokrzyskiego, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i>.</p>	<p>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała wyjaśniła, że takich osób było 6.</p> <p><i>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.</i></p> <p><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym .</i></p>
<p>3) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ma stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i>.</p>	<p><i>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ma stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.</i></p> <p><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego ma stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.</i></p>
<p>4) utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Ostrowieckiego i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz w wyborach Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu)</i>.</p>	<p><i>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Ostrowieckiego i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz w wyborach Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.</i></p> <p><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, Rady Powiatu</i></p>

	<p>5) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>6) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p> <p>7) zasad usytuowania na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych <b>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</b></p>	<p><b>Ostrowieckiego i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz w wyborach Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.</b></p> <p><b>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.</b></p> <p><b>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.</b></p> <p><u>Radny Andrzej Pałka</u> zwrócił się z zapytaniem, czy obowiązywała kiedyś inna odległość niż 30 metrów od punktu sprzedaży alkoholu do obiektów wymienionych w przedmiotowej uchwale.</p> <p><u>Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – Pan Łukasz Witkowski</u> wyjaśnił, że poprzednia uchwała nie zawiera odległości, natomiast 30 metrów jest odległością minimalną. Jest to odległość od ogrodzenia, nie od budynku.</p> <p><u>Radna Urszula Uba</u> stwierdziła, że przy kiosku przy ul. Kościelnej w budce z kebabem spożywany jest alkohol.</p> <p><u>Naczelnik Łukasz Witkowski</u> wyjaśnił, że wszystkie obowiązujące zezwolenia zachowują ważność do czasu, na jaki zostały one wydane.</p> <p><u>Radna Małgorzata Krysa</u> stwierdziła, że należałoby rozważyć, by nie było punktów sprzedaży alkoholu w okolicach placów zabaw.</p> <p><u>Naczelnik Łukasz Witkowski</u> wyjaśnił, że w ustawie nie ma mowy o placach zabaw.</p> <p><u>Radny Marcin Marzec</u> stwierdził, że i tak nie cofnęło by się tych zezwoleń, które już obowiązują.</p> <p><u>Naczelnik Łukasz Witkowski</u> wyjaśnił, że jeśli ktoś nie spełnia wymagań, po utracie ważności obecnego zezwolenia, nie zostanie ono przedłużone. Przypomniawszy również, że obecnie niedozwolone jest reklamowanie napojów alkoholowych, jak również ich znaków towarowych, w witrynach sklepowych.</p>
--	---	--

<p>8) zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>	<p><i>Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.</i></p> <p><u>Radny Marcin Marzec</u> zwrócił uwagę, że zmniejszenie stawek wywoła skutek finansowy w pkt 11 budżetu (str. 25 poz. 9.9), gdzie widoczne jest ograniczenie środków o kwotę 77.984 zł w dz. 900. Biorąc pod uwagę powyższe, zwrócił się z zapytaniem, czy jest to istotna kwota dla budżetu ZUM i jaka obecnie jest sytuacja finansowa Zakładu Usług Miejskich.</p> <p><u>Kierownik Referat Księgowości Budżetowej – Pani Małgorzata Sroczyńska</u> wyjaśniła, że zmiana ma na celu urealnienie kosztów, natomiast sytuacja Zakładu Usług Miejskich jest stabilna i Zakład utrzymuje płynność finansową.</p> <p><u>Radny Marcin Marzec</u> zwrócił się z zapytaniem, czy poprzednia stawka była zbyt wysoka.</p> <p><u>Sekretarz Miasta – Pani Anna Niedbała</u> wyjaśniła, że udzielane były bonifikaty przy wykupach mieszkań i zmniejszyła się powierzchnia do utrzymania przez Zakład Usług Miejskich.</p> <p><i>Członkowie Komisji Budżetu – stosunkiem głosów: 5 – za, przy 1 głosie wstrzymującym się i braku głosów przeciwnych – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla gminnego zakładu budżetowego – Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.</i></p>
<p>9) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>	<p><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r.</i></p>
<p>10) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023 <i>(projekt uchwały w załączeniu do protokołu).</i></p>	<p><i>Członkowie Komisji Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 – 2023.</i></p>

II.	Sprawozdanie opisowe z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za I półrocze 2018 r. (sprawozdanie w załączeniu do protokołu)	Członkowie Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu przyjęli do wiadomości przedmiotowe sprawozdanie.
III.	Sprawy różne.	Nie zgłoszono  Na tym posiedzenie zakończone.


Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono.  
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.

**Protokolowała:**

Anna Krakowiak 

**Przewodniczyli:**

Przewodniczący Komisji Edukacji,  
Wychowania, Kultury i Sportu

  
Mariusz Łata

Przewodniczący  
Komisji Budżetu

  
Włodzisław Stec